[image: Gerb-ch]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2024 № 1079
село Янтиково

	ТĂВАЙ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

29.11.2024 1079 №
Тǎвай ялě

Об утверждении плана проведения проверок муниципальных учреждений
Янтиковского муниципального округа на предмет сохранности и целевого использования муниципального имущества

Руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Янтиковского муниципального округа от 12.05.2023 № 10/16, Порядком осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Янтиковского района Чувашской Республики, утвержденным постановлением администрации Янтиковского района от 20.02.2015 № 62, в целях эффективного осуществления контроля за использованием муниципального имущества Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики администрация Янтиковского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план проведения проверок муниципальных учреждений Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год.
2. Отделу экономики, земельных и имущественных отношений производить проверку использования муниципального имущества в соответствии с Положением об учете муниципального имущества Янтиковского района Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Янтиковского района Чувашской Республики от 04.02.2014 № 42/7 (с изменениями от 26.02.2016 №7/2), и Порядком осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Янтиковского района Чувашской Республики, утвержденным постановлением администрации Янтиковского района от 20.02.2015 № 62, в установленные сроки. По итогам произведенной проверки составлять соответствующие акты о надлежащем (ненадлежащем) использовании имущества, переданного в пользование муниципальным учреждениям Янтиковского муниципального округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Янтиковского муниципального                     округа-начальника отдела экономики, земельных и имущественных отношений.

Глава Янтиковского
муниципального округа                                                                   О.А. Ломоносов

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Янтиковского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 29.11. 2024 № 1079

ПЛАН
проведения проверок муниципальных учреждений Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год

	Наименование муниципального учреждения Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики, деятельность которого подлежит проверке
	Место нахождения муниципального учреждения Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики, деятельность которого подлежит проверке
	Основной государственный
регистрационный номер (ОГРН)
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)
	Основание проведения проверки
	Дата начала проведения проверки
	Срок проведения проверки, рабочих дней
	Форма проведения проверки (документарная, выездная, документарная и выездная)
	Наименование отдела администрации Янтиковского муниципального округа, осуществляющего проверку
	Наименование отделов администрации Янтиковского муниципального округа, совместно с которыми проводится проверка

	дата государственной регистрации муниципального учреждения Чувашской Республики
	дата окончания последней проверки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МБОУ «Можарская СОШ»
	Чувашская Республика, Янтиковский район, с. Можарки, ул. Новая, д. 12
	1022102231403
	2121001845

	22.03.2021
	16.06.2024
	5
	Документарная и выездная
	Отдел экономики, земельных и имущественных отношений
	-

	МБДОУ «Детский сад № 2 с. Янтиково»
	Чувашская Республика, Янтиковский район, с. Янтиково, ул. Союзная, д. 5а
	1022102230963
	2121001877

	14.06.2021
	08.07.2024
	4
	Документарная и выездная
	Отдел экономики, земельных и имущественных отношений
	-

	МБОУ «Янтиковская СОШ им. Героя Советского Союза П.Х. Бухтулова»
	Чувашская Республика, Янтиковский район, с. Янтиково, пр. Ленина, д. 22а
	1022102231381
	2121002020

	12.07.2021
	11.08.2024
	5
	Документарная и выездная
	Отдел экономики, земельных и имущественных отношений
	-

	МБУ «ЦППМСП» Янтиковского муниципального округа
	Чувашская Республика, Янтиковский район, с. Янтиково, пр. Ленина, д. 22
	1062134018935
	2121000369

	16.08.2021
	09.09.2024
	4
	Документарная и выездная
	Отдел экономики, земельных и имущественных отношений

Заведующий сектором земельных и
и имущественных отношений                                                                                                                                                                     Л.Г. Кайсарова

Согласовано:
Начальник финансового отдела                                                                                                                                                                      А.Г. Сергеев

image1.png